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Mbyllja e rrugës alternative të Portës 16  
KFOR-i kontribuon për një ambient të qetë dhe të sigurt 

Azhurnim 17 qershor, 2012, ora 1100B 
 
KFOR-i konfirmon se trupat e tij kanë shtënë tre (3) plumba gome direkt në ajër, vetëm si 
paralajmërim, për të mos i lënë protestuesit të hipin në automjetin e KFOR-it tek 
TERMOHI. Ky incident ka ndodhur menjëherë pasi KFOR-i me sukses përfundoi një 
operacion duke mbyllur fizikisht rrugën alternative të Portës 16 në afërsi të Bërnjakut, kur 
demonstruesit kanë arritur për të protestuar kundër këtij aksioni. Si rezultat, ASNJËRI nga 
protestuesit nuk ka marrë lëndime. 
 
 
Si rrjedhojë e tre (3) të shtënave me plumba gome në ajër, protesta ka mbetur paqësore. 
Megjithatë, një grua është prekur lehtë nga e gjithë situata dhe është ligështuar. Ushtarët 
e KFOR-it i kanë ndihmuar asaj duke e dërguar nën hije dhe duke i dhënë për të pirë 
lëngje. Pas kësaj, ajo e mori veten sërish. 
 
 
Raportimi në disa media Serbe për dy persona të lënduar në kontekstin e protestës 
kundër mbylljes së rrugës alternative të Portës 16, nuk është i saktë.  
  


